ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 34/2007/QĐ-UBND
	Kon Tum, ngày 22 tháng 6 năm 2007.

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH MỨC THU PHÍ SỬ DỤNG BÃI ĐỐI VỚI GỖ VÀ LÂM SẢN PHỤ NHẬP KHẨU QUA CỬA KHẨU QUỐC TẾ BỜ Y - NGỌC HỒI VÀ CÁC CỬA KHẨU PHỤ KHÁC THUỘC TỈNH KON TUM
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
Cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, ngày 26/11/2003;
Căn cứ Pháp Lệnh phí và lệ phí;
Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP, ngày 03/06/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành pháp lệnh phí và lệ phí; Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/03/2006 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP, ngày 03/06/2006 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 97/2006/TT-BTC, ngày 16/10/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí;
Căn cứ Nghị quyết số 01/2007/NQ-HĐND, ngày 27/3/2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh và ban hành mới các loại phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1048/TC-QLNS, ngày 19/6/2007 về việc đề nghị ban hành mức thu phí sử dụng bãi đối với gỗ và lâm sản nhập khẩu,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh mức thu phí sử dụng bãi đối với gỗ và lâm sản phụ nhập khẩu qua cửa khẩu quốc tế Bờ Y - Ngọc Hồi và các cửa khẩu phụ khác trên địa bàn tỉnh Kon Tum, như sau:
Bằng 3% (ba phần trăm) doanh thu thu được từ việc sản xuất kinh doanh của tổ chức, cá nhân nhập khẩu gỗ và lâm sản.
Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Cục Thuế tỉnh, Kho bạc nhà nước tỉnh, Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chi cục kiểm lâm, Cục Hải quan Gia Lai - Kon Tum, Ủy ban nhân dân các huyện: Ngọc Hồi, Đăk Glei và các ngành liên quan hướng dẫn, tổ chức triển khai thực hiện thu phí theo đúng qui định hiện hành.
Điều 3. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; Chi cục Hải quan cửa khẩu quốc tế Bờ Y - Ngọc Hồi; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Ngọc Hồi, Đăk Glei và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày.
Các quy định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quang Vinh